
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA 

CAMPUS SANTO ÂNGELO 
 

 

 
 
 

 
 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO 
RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS 

Fone/Fax: (55) 3931-3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br 

 

PORTARIA ELETRÔNICA Nº 220, DE 15 DE SETEMBRO DE 2022 

   

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO, nomeado pela 

Portaria Eletrônica nº 334, de 18 de fevereiro de 2021, publicada no Diário Oficial da 

União de 19 de fevereiro de 2021, seção 02, página 21, no uso de suas atribuições 

legais e estatutárias,  

 

Considerando a comoção em virtude do falecimento de Denise Ribeiro Dutra, 

aluna do Curso Técnico em Enfermagem Subsequente, desta Instituição de Ensino, 

 

RESOLVE: 

  

I – Decretar Luto Oficial de 03 (três) dias, a contar desta data; 

II – SUSPENDER as atividades letivas e administrativas no Instituto Federal 

Farroupilha – Campus Santo Ângelo, no dia 15 de setembro de 2022.  

 

 

 

 

 
 
 
 
 

ADILSON RIBEIRO PAZ STAMBERG  
Diretor Geral  

IFFar - Campus Santo Ângelo  

mailto:gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

